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Takový nával často nebývá u Kališova je-
zera ani v letní sezoně. Sedmý ročník no-
voročního Šunychelského ponoru před-
čil účastí všechna očekávání. Do vody 
napochodovalo za povzbuzování 
přihlížejících 125 odvážlivců. Jen si 
museli dávat pozor, aby je do hlub-
ších vod nevlákaly sirény. Houfem 
plavců totiž proplouvaly i dvě moř-
ské panny.

Akce, jejíž věhlas se šíří tuzemskem i za 
hranicemi, přilákala nejvíce lidí od svého 
vzniku. Třeba od loňska, kdy se v Kali-
šoku na Nový rok svlažilo 78 plavců, 
stoupla účast o 60 procent. „Hodně nás 
to zaskočilo. Po loňsku jsme si dávali re-
zervu a byli jsme připravení na stovku. 
Účast bezesporu ovlivnilo příznivé počasí 
bez sněhu a mrazu. Přesto jsem při pohledu 
na soupis přihlášených nevěřícně zírala.  
K ponoru se odhodlala i řada známých, kteří 
do vody často nevlezou ani v létě,“ komento-
vala s úsměvem Eva Rozsypalová, předsed-
kyně komise pro městskou část Šunychl 
a Kopytov.

Krom komise se na akci podíleli šunychelští 
hasiči, Český červený kříž a městská agentura K3. 
I tak se měli všichni co ohánět. „Od rána jsme ve 
zbrojnici vařili čaj s rumem. Na břehu to pak byl 
ještě větší frmol. Akce se stává vyloženě masovou 
a už si píšu poznámky k vylepšení v příštím roční-
ku,“ poznamenala Rozsypalová. 

Příchod nového roku koupelí oslavili odvážliv-
ci od pěti do pětasedmdesáti let. Čachtali se Bo-
humíňáci, nadšenci z regionu a početná ekipa 
»morsów«, čili otužilců, opět dorazila z Polska. 

Ty bohumínská akce v uplynulých letech vylože-
ně nadchla a naplno si ji každoročně užívají. Ten-
tokrát s sebou přivezli už zmíněné mořské 
panny.

Otužilci si za odvahu zaslouží nějakou upo-
mínku, těmi byly volné vstupy do aquacentra, 
kšiltovky s logem a pamětní listy. Nejen děti pak 
mohly ze břehu vypustit k nebi balonky s přáníč-
ky. Vzneslo se jich 280. Ponor letos nesledovaly 

jen stovky diváků ze břehu, ale prostřednictvím 
přímého vstupu i televizní diváci v celém Česku. 
Kvůli vysílání ovšem účastníci zažili trochu více 
otužování, než s jakým počítali, protože museli 
už svlečení čekat na spojení živého vstupu. V pře-
vlékacím stanu se tak drkotali v pětistupňovém 
chladu. Nakonec se do jezera šli v podstatě »za-
hřát«, voda totiž měla o 1,5 stupně více.

� Pavel ČEMPĚL

Bohumíňáků, kteří to s městem myslí dobře, je většina
Vážení spoluobčané,
loni jsem nehovořil o tom, co chceme udělat v uplynulém roce 
2019, ale jaké jsou naše cíle na celé čtyřleté volební období. 
S potěšením mohu konstatovat, že se už podařilo několik úkolů 
splnit. Zateplili jsme domy v Jateční a Janáčkově ulici, dokončili 
jsme úpravu smuteční obřadní síně ve Starém Bohumíně a po-
kročily také přípravy na rekonstrukci jejího interiéru.

Nové chytré semafory u příjezdu 
do Skřečoně by měly zpomalit do-
pravu. Ukončeny byly také všech-
ny práce na vodovodu, kanalizaci, 
veřejném osvětlení a úpravách 
v České osadě u transformátoru. 

Největší akcí uplynulých let byla 
přeměna bývalé budovy učiliště 
v Masarykově ulici na centrum 
sociálních služeb, a tu jsme zdárně 

dokončili. Opět jsme opravili 
chodníky a silnice za více než dva-
cet milionů. Sportovní centrum 
Bosporka dostala horolezeckou 
stěnu a koupili jsme 24 bývalých 
bytů OKD od firmy Residomo, 
abychom zlepšili skladbu nájem-
níků a opravili je. Nepřiměřené 
ceny a hrozba, že za utržené pení-
ze koupí další sociální byty v Bo-

(Pokračování na  str. 2)

Otužilým plavcům dělaly společnost sličné sirény

Foto: Pavel Čempěl
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Nechce se ani věřit, že pod mostem v Drátovenské ulici stál ještě 
předloni vybydlený dům hrůzy. Dnes už jej nepřipomíná zhola 
nic, prostranství prošlo rekultivací, jejíž finální tečkou byla na 
sklonku uplynulého roku výsadba stromů.

Po zbourání domu firma na mís-
tě recyklovala stavební materiál 
a dosypala jím val u mostu. Loni 
následovala navážka kvalitní zemi-
ny k terénním úpravám. Na ploše 
skončilo dvanáct plně naložených 
náklaďáků, 240 tun hlíny. Práce po-
kračovaly zatravňováním a instalací 
mobiliáře, prvků pro děti, stolu  
a laviček. U silnice také přibylo ve-
řejné osvětlení s moderními LED 
lampami.

Završením proměny lokality byla 
výsadba stromů. Vzhledem k tomu, 
že po demolici mohl zůstat pod 
zemí kdovíjaký materiál, volba pad-
la na javory. „Je to původní a velmi 
odolná dřevina. Doslova nezmar. 
V lokalitě by se měla bez problémů 
uchytit,“ uvedl Rostislav Palán 
z městského odboru životního pro-
středí s služeb. Dvanáct nových 
stromů oblast odcloní od silnice 
i okolí.� (tch)

Po domu hrůzy ani památky

humíně, nám bohužel neumožňují postupovat 
podobně u  jiných soukromých vlastníků 
ubytoven. 

Ve vztahu k uplynulému roku zmíním ještě 
několik významnějších věcí, které se promít-
nou i do roku letošního. Město hospodařilo 
s rekordním rozpočtem 950 milionů korun, 
ten skončil přebytkem, a to nám umožní 
uskutečnit další užitečné akce. V republice se 
sice očekává ochlazení ekonomiky a musíme 
být opatrní, ale umíme tyto prostředky ro-
zumně využít. 

Byli jsme úspěšní v získávání dotací a i na 
letošní připravené investice bychom měli ob-
držet další desítky milionů. Samo město po-
skytuje mnoho vlastních dotačních titulů na 
podporu sportu, kultury, spolkové činnosti, 
v oblasti sociální a vzdělávací, na ozdravné 
pobyty dětí a také na ekologii, a to na kanali-
zaci a výměnu kotlů. Jako jediní podporujeme 
i výměnu starých plynových kotlů za nové. 
K tomu poskytujeme navíc také půjčky. Pova-
žujeme to za účelně vynaložené prostředky 
a ve všech dotacích budeme pokračovat.

V roce 2019 se dařilo i všem našim organi-
zacím v holdingu města. Jak školám, K3 
a centru sociálních služeb, tak BM servisu, 
Bosporu a nemocnici. Tu ještě zmíním samo-
statně, ale chtěl bych poděkovat všem zaměst-
nancům této naší společné »firmy«. Vždyť nás 
je dohromady přes tisíc a hospodaříme dohro-
mady s jednou a půl miliardou korun. Když 
táhneme za jeden provaz a přidají se všichni 
dobrovolníci ve spolcích a pomáhají i podniky 
a podnikatelé, zkrátka všichni dobří lidé ve 
městě, tak se to musí projevit.

Na závěr ohlédnutí za uplynulým rokem 
jsem si nechal i nepříjemné věci. Vlastník sou-
kromého objektu si nechal zaplatit nájem 
a navézt do něj spoustu odpadu a trvale chce, 
abychom jej odvezli na účet města a jeho ob-
čanů. Jde o zahraniční odpad, policie vypát-
rala pachatele a mělo by se aktivně zapojit 
Ministerstvo životního prostředí. 

Ministerstva by měla být také aktivnější 
v přípravě obchvatu Skřečoně, v opravě zvlně-
né dálnice a omezení hluku z ní, v zajištění 
vyvlastnění pozemků pod protipovodňovou 
hrází v Pudlově, ve výběru jediné varianty 
vysokorychlostní železniční trati, v zamezení 
zneužívání sociálních dávek na bydlení 
a omezení vzniku pochybných ubytoven, v za-
jištění dostupnosti lékařské péče a dostatku 
zubařů. V urychlení vydávání stanovisek 

a povolení při stavebním řízení ze strany stát-
ních institucí a podniků, v předávání potřeb-
ných pozemků státu městům. Zatím jsou 
rychlí pouze v růstu byrokracie.

V tom všem se musí města zoufale snažit 
suplovat stát a nemají k tomu nástroje. Trápí 
nás to a trápí to zejména naše občany. Nicmé-
ně to je problém všech měst a naší společnosti 
obecně a my se s ním musíme společně por-
vat, jak nejlépe umíme, nestačí jen vzdychat 
a nadávat. 

Tak a teď k tomu, kde jsme už po letech pří-
prav protivníky přeprali a co máme nachystá-
no na letošní rok. Pokud si vzpomeneme na 
anketu o velkých investicích ve městě, do kte-
ré se před třemi lety zapojily tisíce občanů, tak 
právě nyní nastává doba realizace některých 
z nich.

Mezi skřečoňským přivaděčem a Novou Vsí 
v lokalitě Na Panském začne výsadba lesopar-
ku s tisíci novými stromy a keři a více než de-
sítkou tůní. Bude sice trvat roky, než z nich 
budou stromy vysoké, ale někdy se musí začít. 
I park Petra Bezruče býval před sto lety 
loukou.

V ulici Petra Cingra vzniknou čtyři desítky 
parcel pro rodinné domy a k tomu relaxační 
zóna s hřišti a zelení. Nestane-li se nic mimo-
řádného, tak už letos zahájíme výstavbu mo-
derního dopravního terminálu před vlako-
vým nádražím. Kromě nové dlažby, čekáren, 
lamp a laviček tady vznikne kruhový objezd, 
desítky míst k parkování a 70 cykloboxů. 

Opět zateplíme desítky vchodů městských 
domů, tentokrát v okolí Benešovy školy, a je-
denáct nových bytů vznikne přestavbou bý-
valých domů s pečovatelskou službou ve Sta-
rém Bohumíně. O městské byty je velký 
zájem.

Proběhne příprava na zahájení největší akce 
v Okružní ulici. Ze starých cihlových domů 
v následujících letech vznikne 52 moderních 
bytů s dálkovým vytápěním, s úpravou okolí, 
parkovacími místy. Zachován přitom bude 
stávající cihlový ráz budov, zatepleny budou 
uvnitř. Letos se odstěhují zbývající nájemníci 
a proběhne demolice ošklivých bud a plotů 
v okolí. Už jen to výrazně pomůže.

Pokračovat budou další etapy kanalizace. 
Dokončíme okruh kolem Vrbického jezera, 
tam rovněž vybudujeme mola pro rekreaci. 
Bezpečnost chodců se zlepší novým chodní-
kem v Rychvaldské ulici od Myslivecké po 
Blatnou. Kromě dokončení opravy požárem 
zasažené skřečoňské školy dostanou i další 

školy nové učebny a vybavení. Děti a jejich 
vzdělávání pro nás bude stále prioritou. Opra-
vy čekají také domov pro seniory Cesmína ve 
Starém Bohumíně, které už začaly. I naši se-
nioři si zaslouží spokojený a aktivní život. 
Klub seniorů už má stovky členů a i díky jejich 
činnosti jsme opakovaně získali titul nejpří-
větivějšího města k seniorům. 

Jednou z největších priorit v oné anketě byla 
rovněž naše nemocnice. V posledních patnác-
ti letech jsme ji podpořili 300 miliony. Loni 
kromě nových výtahů v areálu a na poliklini-
ce to bylo hlavně nové CT, které zvýšilo její 
prestiž. I letos ji podpoříme 22 miliony. Mo-
mentálně se zlepšuje také ekonomika, ale stále 
musíme mít na paměti hustou nemocniční síť 
v okrese Karviná a obecný nedostatek lékařů 
a sester, o které musíme stále usilovat. Jsme 
jen malá městská nemocnice a konkurence je 
velká. O to důležitější musí být kvalita péče 
a lidský přístup k pacientům.

Nastínil jsem naše cíle v letošním roce 
s přesahem do budoucna. Hodláme je splnit. 
Oč snadnější by to však bylo, kdyby spousta 
našich lidí nemusela každodenně - a to velmi 
nákladně - odstraňovat následky jisté vzrůs-
tající agresivity či vandalství, což hatí úsilí 
ostatních. Těch, kteří nezištně pracují pro 
město, pomáhají jiným, organizují akce, učí či 
trénují naše děti, hasí požáry, léčí, uklízí měs-
to, svážejí odpadky, opravují domy a chodní-
ky, sázejí zeleň a snaží se, aby byl Bohumín 
hezčí.

Každý den se najde hrdina, který dokáže 
přeprat nějakou dopravní značku či tabuli, 
povalit kontejner s odpadem a náležitě jej vy-
sypat, odložit nepotřebné věci k popelnicím či 
dokonce do přírody, poškodit mladý strom, 
rozbít čekárnu na zastávce autobusu nebo jen 
pohodit plastovou láhev na zem.

Opravy nejsou zadarmo, platíme za ně 
všichni. Nedělám si iluze, že se to nebude dít 
vůbec, tak naivní nejsem a vím, že nežijeme 
v ideálním světě. Pochopit to ale nedokážu 
a obávám se, že při poklesu počtu veřejně pro-
spěšných pracovníků přestane platit ono »ně-
kdo to uklidí«.

Tak jsem si trochu povzdechl a ulevil, ale 
rád bych skončil pozitivně. Nás, kteří to 
s městem myslíme dobře, je víc! A my si s tím 
společně poradíme. A vám přeji, abyste si i vy 
úspěšně poradili s nástrahami roku 2020 
a prožili jej spokojeně a pokud možno ve zdra-
ví. Mějte se rádi a mějte rádi naše město.

� Petr VÍCHA,
� starosta

Bohumíňáků, kteří to s městem myslí dobře, je většina

Foto: Pavel Čempěl

(Pokračování ze  str. 1)
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Hotovo! Déle než rok panoval v České osadě, kolonii rodinných 
domů u bývalého transformátoru, stavební ruch. Doba prací 
odpovídala tomu, že se v ulici rekonstruovalo bez přehánění 
úplně všechno. Inženýrské sítě, veřejné osvětlení, komunikace. 
Náročný projekt, na kterém se podílelo několik investorů, se 
podařilo dokončit v termínu, tedy do konce roku.

V ulicích si jednotlivé pracovní 
čety předávaly doslova štafetu. Vše 
odstartovalo už na podzim 2018 
výměnou gravitační kanalizace. 
Na ni postupně navazovaly rekon-
strukce vodovodu a  plynovodu. 
Své rozvody modernizovali také 
distributoři elektřiny i datových 
služeb.

Rozsah prací byl obrovský a do-
týkal se všech obyvatel. Ti dostali 
s předstihem písemně informace 

o průběhu prací a proběhly také 
společné schůzky s občany. Lidé 
byli až na výjimky shovívaví, přes-
tože museli snášet zvýšenou hluč-
nost, prašnost a úplné nebo částeč-
né dopravní uzavírky. „Chápeme, 
že pro místní to bylo opravdu ná-
ročné. V některých případech mu-
seli parkovat na sousedním sídlišti, 
protože se auty přes výkopy ke svým 
domům nedostali. V jedné fázi ne-
bylo možné vyvážet ani popelnice. 

Objednali jsme proto velké kontej-
nery a provizorně je umístili na 
konci ulice,“ popsala vedoucí rad-
ničního odboru rozvoje a investic 
Jitka Ptošková.

Stavbaři se naštěstí nemuseli po-
týkat s většími komplikacemi 
a práce probíhaly podle harmono-
gramu. V posední fázi to bylo ve-
řejné osvětlení a komunikace. Je-
jich úpravou se změnil systém 
parkování. To byl největší oříšek, 
protože ulice jsou velmi úzké. Vy-
řešily jej úpravy chodníků, ze kte-
rých vznikly dlážděné odstavné 
pruhy. „Součástí pruhů jsou také 
přístupy k domům, které se liší 

barvou a typem použité dlažby. Dr-
želi jsme se konceptu jeden dům, 
jeden příchod k  brance, jeden 
vjezd,“ dodala Ptošková s tím, že 
všechny plánované práce skončily 
v termínu. Na jaře se sice dělníci 
do lokality ještě vrátí, ale jen aby 
opravili drobná poškození plotů 
a jejich podezdívek, které nějak 
utrpěly během stavby.

Rekonstrukce inženýrských sítí 
v České osadě hradili jejich správ-
ci. Bohumín financoval obměnu 
veřejného osvětlení, obnovu kana-
lizace a komunikací. Město do 
modernizace vložilo dvaatřicet 
milionů.� Pavel ČEMPĚL

Cyklisté a bruslaři dostali do užívání více než kilometrový úsek stezky kolem Vrbické-
ho jezera. V pořadí už čtvrtá etapa budování asfaltového okruhu kolem vodní plochy 
stála 4,5 milionu a navázala na předchozí pasáže.

„Nový úsek vede od panelového parkoviště v Os-
travské ulici až k visutému dálničnímu mostu. 
Tady stezka navazuje na loňskou etapu, která 
vznikla na protipovodňovém valu mezi Vrbickým 
jezerem a Odrou,“ uvedla Eliška Pecháčková z bo-
humínského odboru rozvoje a investic.

Na začátku stezky u parkoviště přibyla také 
závora, aby na komunikaci kromě vodohospodá-
řů a údržby nevjížděla žádná auta. „V minulosti se 
stávalo, že původní závoru neznámí vandalové 

několikrát demontovali. Dokonce ji vyrvali z beto-
nových základů. V průběhu rekonstrukce už sta-
vební firmě vyhrožovali někteří rybáři, kteří chtějí 
jezdit auty až k vodě, že závoru zničí. Chtěl bych 
je upozornit, že parkoviště i se závorou pečlivě mo-
nitoruje pomocí kamerového systému městská po-
licie,“ upozornil místostarosta Lumír Macura. 

Projekt vytvoření šestikilometrového okruhu 
pro cyklisty a bruslaře kolem Vrbického jezera 
odstartoval v roce 2014 výstavbou cyklostezky na 

protipovodňové hrázi u jezera. Další pasáže při-
bývaly v následujících letech. Nyní zbývá posled-
ní etapa, která povede od štěrkovny v Pudlově až 
k bývalé myslivně. Tento úsek spojí všechny před-
chozí v jeden okruh. „Odhadované náklady na 
poslední etapu činí sedm milionů. Projekčně ji do-
končujeme a už se nám podařilo získat potřebné 
pozemky. Pokud budeme mít stavební povolení, 
vybudujeme ji ještě letos,“ upřesnil Macura.

Zokruhováním jezera ale nemusí projekt skon-
čit. Bohumín ještě řeší jeho propojení se stezkou 
u Antošovické lávky. „Podél Odry vede vyježděná 
cesta a řada lidí se na nás obrací, zda by ji nemoh-
la nahradit asfaltová stezka. Nechali jsme si proto 
zpracovat projektovou dokumentaci,“ dodal mís-
tostarosta. Vznikla by tak spojnice vrbického 
okruhu se stezkou do Starého Bohumína a Pol-
ska. Výstavba by přicházela v úvahu zhruba za 
dva roky, a to za předpokladu, že se městu poda-
ří vyřešit vlastnictví u několika pozemků.

� Lucie BALCAROVÁ

Rekonstrukce skončila, na jaře jen drobnosti

Cyklookruh už brzy, plány jdou ještě dál
Jednou z posledních fází byla obměna lamp za moderní ledkové.

Parkování v úzkých uličkách vyřešily dlážděné odstavné pásy.

Ve středu 15. ledna v 17 hodin se v římsko-
katolickém kostele v Novém Bohumíně koná 
novoroční koncert ZUŠ Bohumín. Zazní li-
dové vinše a koledy z Lašska, hudba starých 
mistrů i současní autoři. Vystoupí žáci a uči-
telé ZUŠ i jejich hosté.

Novoroční koncert 

Někteří pohodlní rybáři by chtěli po komunikaci jezdit auty až k vodě. 
Nová závora tomu má zabránit.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvolávací 
cena je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:

	● Byt 1+3, tř. Dr. E. Beneše 107, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Poblíž domu jsou nákupní 
možnosti, vlakové nádraží. V bytě je 
zrekonstruovaná koupelna a WC, po-
loženy nové podlahové krytiny. Plo-
cha pro výpočet nájemného 100,43 
m2, celková plocha bytu 100,43 m2. 
Prohlídka 13.1. v 15.00-15.15 hodin 
a 14.1. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.1. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Štefánikova 414, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
školky a školy. Byt s ústředním tope-
ním. Plocha pro výpočet nájemného 
37,73 m2, celková plocha bytu 37,73 
m2. Prohlídka 15.1. v 15.00-15.15 ho-
din a 16.1. v 10.00-10.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 20.1. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 324, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům se na-
chází v centru města, v blízkosti auto-
busové zastávky. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,57 m2, celková plocha 
bytu 59,81 m2. Prohlídka 14.1. v 8.45-
9.00 hodin a 15.1. v 14.45-15.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 20.1. 
v 16.15 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 44, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. U domu je parkoviště. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 14.1. v 9.45-
10.00 hodin a 15.1. v 15.45-16.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 20.1. 
v 16.30 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-

lo bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. U domu je parkoviště. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 14.1. v 9.30-
9.45 hodin a 15.1. v 15.30-15.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 20.1. 
v 16.45 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 36, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Byt s plastový-
mi okny a balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 66,86 m2, celková 
plocha bytu 68,43 m2. Prohlídka 20.1. 
v 14.15-14.30 hodin a 21.1. v 8.30-
8.45 hodin. Licitace bytu se koná 22.1. 
v 16.00 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Byt s plastový-
mi okny a balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 20.1. 
v 14.15-14.30 hodin a 21.1. v 8.30-
8.45 hodin. Licitace bytu se koná 22.1. 
v 16.15 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. U domu je parkoviště. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 14.1. v 9.15-
9.30 hodin a 15.1. v 15.15-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 22.1. 
v 16.30 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Bezručova 1145, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům s plas-

tovými okny. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 67,15 m2, 
celková plocha bytu 69,02 m2. Pro-
hlídka 20.1. v 14.45-15.00 hodin 
a 21.1. v 8.00-8.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.1. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Žižkova 178, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v klidné 
části města v blízkosti školy, školky, 
supermarketu a polikliniky. Plocha 
pro výpočet nájemného 38,00 m2, cel-
ková plocha bytu 39,30 m2. Prohlídka 
21.1. v 10.00-10.15 hodin a 22.1. 
v 14.45-15.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.1. v 16.00 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 19, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Byt s plastový-
mi okny a balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 20.1. 
v 14.30-14.45 hodin a 21.1. v 8.45-
9.00 hodin. Licitace bytu se koná 27.1. 
v 16.15 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový dům s funkcí do-
movníka, dům se nachází v blízkosti 
autobusové zastávky, školy, školky 
supermarketu a střediska zdravotnic-
kých služeb. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 47,75 m2, 
celková plocha bytu 51,49 m2. Pro-
hlídka 27.1. v 15.00-15.15 hodin 
a 28.1. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.1. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Bezručova 1145, číslo 
bytu 28, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům. Byt 
s plastovými okny a balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 67,90 m2, 
celková plocha bytu 70,52 m2. Pro-

hlídka 27.1. v 14.15-14.30 hodin 
a 28.1. v 8.30-8.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.1. v 16.15 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Čs. armády 1053, čís-
lo bytu 27, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Věžový dům se nachází 
v blízkosti školy, školky a střediska 
zdravotnických služeb. K bytu náleží 
sklepní kóje umístěná na patře. Plo-
cha pro výpočet nájemného 37,27 m2, 
celková plocha bytu 38,61 m2. Pro-
hlídka 27.1. v 14.30-14.45 hodin 
a 28.1. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.1. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Šunychelská 954, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplení nízkopodlažní 
dům v blízkosti centra města, parku 
a supermarketu. Byt s kuchyňskou 
linkou a kombinovaným sporákem. 
Plocha pro výpočet nájemného 54,91 
m2, celková plocha bytu 56,11 m2. 
Prohlídka 28.1. v 9.00-9.15 hodin 
a 29.1. v 15.00-15.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 3.2. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Janáčkova 805, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem. V blízkosti se nachází spor-
tovní areál Bospor. Možnost parková-
ní u domu. V bytě je sprchový kout. 
Plocha pro výpočet nájemného 49,35 
m2, celková plocha bytu 52,85 m2. 
Prohlídka 29.1. v 14.30-14.45 hodin 
a 30.1. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 3.2. v 16.15 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,  
majetkový odbor

Na přelomu roku překonala bohumínská elektronická služba »Hlášení závad« 
hranici pěti tisíc přijatých podnětů. V únoru uplyne od spuštění  jedinečné 
služby sedm let. 

Lidé mohou závady na veřejném majetku 
a další nešvary hlásit pomocí aplikace v chyt-
rých telefonech nebo prostřednictvím interak-
tivního formuláře na internetu. Stačí vybrat 
příslušnou oblast problému, lokalizovat záva-
du uvedením adresy a případně nahrát foto či 
doplnit GPS souřadnice. Pro zpětnou vazbu 
občan uvádí kontaktní telefon.

„Bohumíňáci nejvíce upozorňují na nefunkč-
ní lampy, na poškozené dopravní značky nebo 
černé skládky. Časté je také hlášení závad 
v městských bytových domech. Díky podnětům 
můžeme rychleji zjednat nápravu,“ sdělil Jiří 
Rozsypal z organizačního odboru radnice. 

Zároveň zdůraznil, že služba nefunguje jako 
krizová linka. Neřeší výpadky dodávek elek-
třiny, vody a plynu, ani havárie na vnitřních 
elektroinstalacích, vodoinstalacích, kanaliza-
cích nebo vytápění. Od toho jsou speciální 
linky přímo na distributory a dodavatele.�
� (red)

Sedm let, přes pět tisíc podnětů

Klienti domova pro seniory Cesmína vyslo-
vují srdečné poděkování Janu Kanclirzovi za 
poskytnutí finančního daru a Soně Lukasíko-
vé za jeho zprostředkování. Dar nám umožnil 
prožít předvánoční dny ve společnosti pěvců 
Národního divadla Moravskoslezského, man-
želů Drahovzalových. Děkujeme za nezapo-
menutelné chvíle.

Kulturní dárek

Nad počínáním některých »lidí« zůstává ro-
zum stát. Zmrzačení stromu v ulici 9. května 
nahlásil kolemjdoucí prostřednictvím Hlášení 
závad 21. prosince. 
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Proměna nevzhledné parkovací plochy u Slezské ulice ve Sta-
rém Bohumíně je téměř u konce. Prostranství, dříve pokryté 
betonovými panely, dostalo novou podobu, využití a zajíma-
vé prvky. V jeho středu našla místo originální terénní cyklod-
ráha, takzvaný pumptrack. 

Původní parkoviště bylo nees-
tetické a předimenzované. Úpra-
vami se zmenšilo na zhruba třicet 
míst a panely nahradil klasický 
asfalt. Zbylá plocha našla jiné vy-
užití. V místě, kdy dříve stával 
mobilní sběrný dvůr, vzniklo zá-
koutí s trvalkami, keři a stromy. 
Centrální část se zazelenala také, 
a le  h lav ní pr vek zde t voř í 
pumptrack, setrvačná dráha. Na 
důmyslně tvarovaném okruhu je 
možné jezdit na kole bez šlapání. 
Cyklista totiž na nerovnostech 
nabírá rychlost, která ho pak vy-

nese na následující vrchol. Při 
testování bohumínské dráhy 
zvládl jezdec bez šlapání čtyři 
okruhy.

„Cyklodráhu lemují keře a ze 
strany od silnice dřevený bezpeč-
nostní plůtek, aby se jezdec ne-
chtěně neocitl na vozovce,“ popsal 
Rostislav Palán z městského od-
boru životního prostředí a slu-
žeb. Také střed okruhu tvoří dře-
věné prvky, za jejichž zrodem 
překvapivě stála živelná pohro-
ma. Když se koncem září Evro-
pou prohnal hurikán, vyvrátil 

v Záblatí mohutný javor. Dřevo 
měl zdravé, a tak jej dřevorubci 
nepořezali na špalky, ale na velké 
kusy s tím, že se pro ně jistě najde 
využití. A našlo. Místní řezbář 
Šimon Pohl z nich vyrobil origi-
nální lavičky.

Dříve chladný šedý plácek teď 
bude hýřit barvami. Zahradníci 
tady vysadili pět javorů babyk, 
dvě okrasné jabloně a jeden lili-
ovník. Stromy středního vzrůstu 
doplňuje na 250 keřů. Další ještě 

přibudou. Už za pár měsíců se 
vše zazelená a navíc se v záho-
nech ukrývá ještě jedno překva-
pení. Na svou chvíli v nich čekají 
trvalky a cibule květin, které na 
jaře vyraší a začnou hrát všemi 
barvami.� (tch)

S příchodem nového roku rozšířila Charita Bohumín své aktivity o avizovanou odleh-
čovací službu. Provozuje ji ve zrekonstruovaném Charitním domě sv. Kláry ve Starém 
Bohumíně, kde je k dispozici deset lůžek. První klienti už tady našli dočasné zázemí.

Nová sociální služba má přívlastek odlehčo-
vací. »Odlehčuje« těm, kteří běžně pečují o pře-
stárlé nebo postižené, kteří se neobejdou bez cizí 
pomoci, v jejich domácnostech. Služba není 
nastálo. Po určitou dobu, maximálně tři měsíce, 
se místo pečujících o potřebné postarají pracov-
níci charity. Ta už v minulosti dvě odlehčovací 
lůžka provozovala, a to v domově důchodců, 
Charitním domě pokojného stáří sv. Františka. 
Nyní celou službu přesunula a rozšířila.

Objekt pořídila charita díky finančnímu daru, 
který jí před lety v rámci dědictví věnoval jistý 

dobrodinec. Dům z roku 1912, ve kterém v mi-
nulosti sídlila cizinecká policie, ale nutně potře-
boval rekonstrukci. Tu pomohla finančně po-
krýt dotace získaná prostřednictvím Místní 
akční skupiny (MAS) Bohumínsko. Přestavba 
byla radikální. Dřívější »policejní« dispozice, ve 
kterých figurovaly kanceláře nebo zbrojnice, 
bylo nutné zgruntu změnit. V budově vzniklo 
pět dvoulůžkových pokojů, každý s vlastní toa-
letou a sprchou. K dispozici je také centrální 
koupelna. Dole jsou technické místnosti, prádel-
na a sušárna, nahoře kancelář a zasedačka. 

Objekt se navíc rozšířil díky přístavbě v zádním 
traktu, kde funguje kuchyně a jídelna. 

Charita Bohumín s předstihem v listopadu 
uspořádala besedu pro osoby, které pečující 
o své blízké, a následně den otevřených dveří. 
Průběžně také přijímala zájemce do pořadníku. 
První z nich už odlehčovací službu ve vkusně 
upraveném prostředí využívají.� (tch)

Zázemí charitního domu uleví pečujícím

Zeleň dala na frak šedému betonu

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie
	● Před polednem 11. prosince 

ukradli dva muži v drogérii na hlavní 
třídě drahý parfém a z prodejny utek-
li. Podle popisu a díky kamerovému 
systému města pak strážníci oba  
výtečníky zadrželi v domě v ulici  
9. května. Zajistili u nich i odcizené 
zboží. To se vrátilo do prodejny a de-
vatenáctiletý pachatel dostal bloko-
vou pokutu.

	● Mladý poberta (22) fyzicky napadl 
26. prosince v Jeremenkově ulici 

60letého muže. Dřevě-
nou tyčí mu poranil 
ruku. Útočníka hlídka 
dopadla a předala republikové policii.

	● Na Nový rok odpoledne se v Bo-
humíně ztratila nemocná důchodky-
ně (79). Dezorientovanou paní stráž-
níci objevili poblíž zámku v Orlovské 
ulici v Rychvaldu. Převezli ji na poli-
cejní stanici, kde si ženu převzali pří-
buzní.  
� (kav)

Na dříve šedém betonovém plácku poblíž nemocnice má nyní své místo zeleň 
a atraktivní prvky ke sportování i odpočinku.

V interiéru bylo nutné během rekonstrukce změnit 
prakticky vše, aby objekt vyhovoval sociální službě 
a s ní spojeným normám. 

K více než stoleté původní budově přibyla ještě přístavba v zadním traktu.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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LEDEN

Rok začal bohatou sněhovou na-
dílkou. BM servis měl první dva led-
nové týdny nonstop pohotovost. 
Technika byla v terénu každý den, 
někdy i v noci. Za necelých čtrnáct 
dnů BM servis na údržbu městských 
komunikací spotřeboval 170 tun soli 
a strusky, tedy více než za celou loň-
skou zimní sezonu.

Starobohumínský secesní hotel 
Scholz, pak restaurace V Myslivně, 
čekal dlouhé dekády, až mu někdo 
vrátí život a původní krásu. Zhosti-
la se toho rodinná firma Sovaski. 
Během jediného roku zrekonstru-
ovala vnější kabát a interiér v pří-
zemí, který slouží stejně jako kdysi 
podnikání.

Tradiční manželství je na vzestu-
pu. V Bohumíně stoupl za poslední 
čtyři roky počet sňatků o bezmála 
šedesát procent. Enormní byl proto 
zájem i o třetí ročník česko-polského 
svatebního veletrhu Pod Zeleným 
dubem. Prezentovaly se na něm čty-
ři desítky vystavovatelů z obou stran 
hranice.

Pietní akt u hrobu Klementa Šťast-
ného na novobohumínském hřbito-
vě připomněl sté výročí sedmidenní 
války. Účastníci vzpomínky, kterou 
organizovala Československá obec 
legionářská ve spolupráci s Minister-
stvem obrany, zmínili i další bohu-
mínské oběti sporu o Těšínsko.

ÚNOR

Městská policie má nově ve výba-
vě automatický externí defibrilátor. 
Je součástí výbavy hlídkového vozu, 
který je prakticky stále v terénu. 

S pomocí resuscitačního přístroje 
dokáže zachránit život člověku, kte-
rého postihla porucha srdečního 
rytmu, i naprostý laik.

Historie bývalé úpravny pitné 
vody v Ovocné ulici u Kališova jezera 
se po bezmála šedesáti letech uza-
vřela. Roky chátrající třípodlažní vo-
dárnu z roku 1960 začaly Severomo-
ravské vodovody a  kanalizace 
Ostrava demolovat. Byla v havarij-
ním stavu bez možnosti dalšího 
využití.

Dvanáct zahrádkářů z ulice Petra 
Cingra dostalo výpověď z nájmu 
kvůli chystanému projektu proměny 
lokality. Ač zde chatky stály třicet let, 
vždy měly dočasný status. Vzniknou 
zde zasíťované parcely pro rodinnou 
výstavbu, komunikace i veřejná pro-
stranství k relaxaci.

Jarní prázdniny mohly děti trávit 
v knihovně. V dětském oddělení 
probíhal tématický týden vyrábění, 
který denně navštěvovalo třicet 
i čtyřicet školáků. Dalších pětadva-
cet se v teen zóně účastnilo příměst-
ského tábora.  Byl  »divadelní 
a výtvarný«.

BŘEZEN

Jezdkyně v kostýmech na ořích, 
živá kapela na povozu. Dále medvě-
di, bába s nůší, vodník, klaun, tam-

bor a stovky dalších alegorických 
masek. Městem prošel masopustní 
průvod, jaký Bohumín desítky let 
nezažil. Akci pořádala ZUŠ, zapojily 
se místní školy a školky.

Taneční soubor Kates, který fun-
guje pod hlavičkou DDM, oslavil 
vystoupeními v  kině třicet let 

existence. V rámci oslav diváci zhléd-
li na třicet zbrusu nových choreo-
grafií. Na jevišti se představilo 92 
tanečníků od dvou do třiačtyřiceti 
let.

Bochemie modernizovala vstup 
do areálu. Novému pojetí musely 
ustoupit některé prvky a objekty. 
Bourání se dotklo domu na křižovat-
ce, který pamatoval založení firmy. 

Naposledy tady fungoval kulturní 
sál, jídelna, kantýna a v patře kance-
láře. Zmizel také spojovací koridor 
z »lachemácké« éry.

V aquacentru už se svlažila bez-
mála třetina republiky. Jeho turnike-
tem prošel třímiliontý návštěvník. 
Otevření bazénu v lednu 2005 bylo 
velkou událostí a obliba areálu ne-
klesá. Každoročně padají návštěv-
nické rekordy.

ZŠ ČSA dokončila rekonstrukci 
dílen a přilehlého kabinetu za 1,7 
milionu. Staré a nevyhovující prosto-
ry prošly stavebními úpravami, 

dočkaly se nového nábytku, vybave-
ní a hlavně kvalitního nářadí. 

Ve sportovní hale si daly dostave-
níčko mažoretky z Česka, Slovenska 
a Polska. Třetí ročník soutěže Daisy 
Cup se blýskl pestrými kostýmy, ak-
robatickými prvky a nápaditými 
choreografiemi. Do Bohumína dora-
zilo osmadvacet týmů čítajících na 
650 mažoretek.

DUBEN

Do města zavítal »legiovlak« - mu-
zeum na kolejích. Unikátní souprava 
třinácti zrestaurovaných a dobově 
vybavených vagonů nabídla pohled 
do života legionářů a připomněla 
boje československých legií. Ve vla-
ku probíhaly bezplatné komentova-
né prohlídky.

JAKÝMI UDÁLOSTMI ŽIL BOHUMÍN V ROCE 2019
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V městském sportcentru Bospor-
ka vyrostla nová lezecká stěna. Má 
plochu 240 metrů čtverečních a její 
výstavba přišla na dva miliony. Na 
stěně si lidé mohou vyzkoušet i sla-
ňování, pro malé návštěvníky vznik-
la ještě dětská výuková stěna. 

Ultramaratonec Karel Ligocki (62), 
držitel sedmnácti českých rekordů, 
se na zimním stadionu  pokusil zdo-
lat vlastní, dva roky starý rekord 
v rychrobruslení na sto kilometrů. Ty 
ujel za 4 hodiny 45 minut a 17 vte-
řin. Pokoření rekordu mu uteklo jen 
o několik desetin.

V Bohumíně vznikl před lety pro-
jekt Hodinový vnuk. Středoškoláci 
a členky klubu seniorů navštěvují 
obyvatele domovů důchodců a tráví 
s nimi volný čas. Jako symbol mezi-
generačního propojení zasadili dob-
rovolníci svůj strom.

KVĚTEN

Účast 381 běžců, skvělé výkony 
i překonání traťových rekordů. Tako-
vý byl 23. ročník Běhu ulicemi měs-
ta. Díky přízni běžců si BUM připsal 
zdolání další historické mety - na 
trať vyběhl závodník s pořadovým 
číslem 10 000.

Městská sportovní hala hostila 
zemské kolo českého tanečního 
mistrovství. Dorazilo na něj více než 
dva a půl tisíce tanečníků. Postupo-
vou soutěž si nenechaly ujít domácí 
soubory Radost & Impuls i Kates.

Masarykova škola slavila půlkula-
tiny, vzdělávání se věnuje už 95 let. 

Žáci i učitelé se zapojili do slavnost-
ního průvodu, uspořádali školní aka-
demii v kině, pozvali bývalé zaměst-
nance i veřejnost na den otevřených 
dveří.

Bohumín má nové centrum soci-
álních služeb pro klienty s mentál-
ním, sluchovým, tělesným nebo 
kombinovaným postižením. Rekon-
strukce třípatrového domu z roku 
1907 trvala rok a přišla na 36 milio-
nů, většinu pokryla dotace.

Vydatné lijáky výrazně zvedly hla-
diny Odry i Olše. Záplavám zabránilo 
včasné upouštění přehrad, přesto 
byl vzestup bohumínských řek rych-
lý a výrazný. Hladina Odry měla 4,72 
metru a platil zde první stupeň po-
vodňové aktivity (SPA). Olše měla 
5,25 metru a druhý stupeň SPA.

ČERVEN

U Kališova jezera přibyla nová 
parkovací místa. Placené parkoviště 
na zelené ploše pro až stovku aut. 
Snahou bylo zabránit dopravnímu 
kolapsu na příjezdových cestách, 
které v minulosti blokovali nezod-
povědní řidiči. 

Odstartovala vodácká sezona na 
Odře. S několika novinkami. Město 
pořídilo starobohumínským hasi-
čům, kteří se starají o provoz půjčov-
ny lodí, nový devítimístný vůz a vo-
zík k transportu plavidel. Vodáci už 
si také nemuseli chodit pro lodě do 
přístřešku, hasiči je vozili přímo 
k řece.

V parku začala demolice bývalého 
hudebního klubu, který v roce 2014 
odkoupilo město. Pro objekt se však 
kvůli nešťastnému umístění, absenci 
kanalizace a neutěšenému stavu 
budovy nenašlo využití.

Vrcholem oslav 790. výročí Záblatí 
byl program, který připravili hasiči, 
sokolové, Slovan a komise pro měst-
skou část. Zlatým hřebem byl chari-
tativní fotbalový zápas týmu hvězd 
s domácími. Na rehabilitaci postiže-
né dívenky se vybralo 150 tisíc.

Na poliklinice v Čáslavské ulici 
probíhala rekonstrukce osobního 
výtahu. Starý vykazoval řadu po-
ruch, a tak jej za 1,3 milionu nahra-
dila nová lanová zdviž se třemi ná-
stupními stanicemi, nosností 1,6 
tuny a zdvihem 6,6 metru.

 
ČERVENEC

Klub vojenské historie Bohumín 
s K3 připravily akci »Hrajeme si na 
vojáky«. Zahrnovala prohlídku bun-
kru u transformátoru a program 
v jeho okolí. Návštěvníci, zejména 
děti, obdrželi »odvodový list« a plnili 
úkoly na stanovištích.

Místní spolky už podesáté zabavily 
děti od šesti do patnácti let. Prázdni-
nový kolotoč se nesl v duchu komik-
sových hrdinů. Celý červenec děti trá-
vily na atraktivních místech ve městě, 
v přírodě, u vody a vyjely si i na výlet.

Gastronomie je v kurzu. Na staro-
bohumínském náměstí vyrostlo pó-
dium s improvizovanou kuchyní. 
Desítky dalších kulinářských stánků 
našli příchozí na rynku. Konal se zde 
první festival dobrého jídla.

V kamenném kině probíhala re-
konstrukce, odhlučnění vzducho-
techniky. Moderní projektor se pro-
to na prázdniny přesunul do letního 
kina v parku. Promítání pod širým 
nebem tak nabídlo lepší obraz i fil-
mové premiéry.

Pátý ročník Bohumínského siláka 
se nekonal v zázemí pořádajícího 
oddílu silového trojboje TJ Viktorie 
Bohumín, ale u bývalého kina v Pud-
lově. Jako vždy ovšem nabídl netra-
diční disciplíny, zvedání auta, beto-
nových koulí nebo převracení 
pneumatik.

SRPEN
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V Hobbyparku se podruhé konal 
sraz auto a moto veteránů spojený se 
soutěží elegance – memoriálem Jiří-
ho Vaňka. Dorazilo 125 nablýskaných 
krasavců, které si přišlo prohlédnout 
devatenáct set návštěvníků.

Střechu staré budovy skřečoňské 

školy zachvátil požár. Plameny dosta-
lo pod kontrolu až šest jednotek ha-
sičů. Živel napáchal škody za mini-
málně pět milionů. Po odstraňování 
následků město okamžitě zahájilo 
rekonstrukci.

Prázdniny každoročně patří mo-
dernizacím škol. Do bohumínských 
šlo rekordních dvaadvacet milionů. 
Vznikly nové dílny, interaktivní učeb-
ny, rekonstrukcí prošla hřiště, tělo-
cvičny, kuchyně a dílčími opravami 
školní budovy.

Zbrusu nový altán, který vyrostl 
v hasičské zahradě v Šunychlu, zažil 
velký křest. Areál hostil čtvrtý ročník 
Gulášfestu. Vařečky se chopilo čtr-
náct soutěžních družstev a branou 
zahrady prošlo na šestnáct set 
strávníků.

ZÁŘÍ

Bobeš oslavil 20. narozeniny. Jeho 
pilíři jsou tři sekce. Rodinné centrum, 
mikrojesle a náhradní rodinná péče, 
v rámci které centrum doprovází asi 
pětačtyřicet pěstounských rodin. 
V jednotlivých sekcích pak poskytuje 
na dvacet aktivit.

Poprvé se vydalo do škol v Bohu-
míně 170 prvňáčků a základky ote-
vřely sedm prvních tříd. V nich je 
slavnostně uvítali pedagogové 

i zástupci města. Premiéru si odbyla 
i přípravná třída se čtrnácti dětmi, 
které mají odklad školní docházky.

Město navštívila hokejové legenda 
a jeden z nejlepších hráčů historie 
Jaromír Jágr. Do Bohumína zavítal 

v rámci propagace nového kotle na 
kusové dřevo z dílny Viadrusu. Slavný 
hokejista kotel pokřtil a zhostil se 
jeho prvního zapálení.

Milovníci mašinek si nenechali ujít 

devátý regionální Den železnice. 
Mohli se svézt historickými vlaky ta-
ženými parmími lokomotivami. Další 
skvosty pak staticky pózovaly v depu 
kolejových vozidel.

ŘÍJEN

Už podesáté se Bohumín radoval 
z dvojitých vavřínů v celorepublikové 
Plavecké soutěži měst. Do aquacent-
ra si přišlo zaplavat 1 072 lidí, tedy 
opět nejvíce účastníků v Česku. Pr-
venství obhájili Bohumínští i za pla-
vecké výkony v bazénu.

U příležitosti Mezinárodního dne 
seniorů se v sále Pod Zeleným duben 
sešli zástupců organizací, které sdru-
žují aktivní důchodce. Setkání hostil 
Bohumín, který zároveň získal oceně-
ní. Ve své kategorii je nejpřívětivějším 
městem k lidem v postproduktivním 
věku.

Bohumín má sedmnáctý zápis 
v České knize rekordů. Postarali se 
o něj návštěvníci Halloweenu v mas-
kách, kteří utvořili průvod dlouhý 480 
metrů. Maskovaný špalír tvořilo 768 
lidí. Účastníci si dále užili soutěže, 
tvůrčí dílny a  kulturní program 
v Hobbyparku.

Důchodci mají k dispozici novou 
službu »senior rikša«. Tříkolku s elek-
tropohonem provozuje centrum so-
ciálních služeb. Starší a méně pohyb-
livé zájemce mohou vzít na projížďku 
jejich příbuzní nebo dobrovolníci.

LISTOPAD

Zatímco zůstala 6. listopadu větši-
na škol zavřená, neboť se aktivní uči-
telé připojili k odborové stávce, ti 
penzionovaní byli naopak aktivní 
velmi. Sešli se Pod Zeleným dubem 
na tradičním oceňování jubilantů, 
kteří zasvětili svůj profesní život 
školství.

Zateplení a modernizací se dočka-
ly další městské domy. Obnovou za 
44 milionů prošlo sedm cihláků v Ja-
teční ulici a podlouhlý dům s deseti 
vchody v Janáčkově ulici za parkem.

V nemocničním pavilonu »D« začal 
fungovat nový počítačový tomograf. 
»Cétéčko« umožní rychlou a přesnou 
diagnostiku akutních i chronických 
onemocnění. Nemocnice za něj za-
platila necelých pět milionů, dalších 
3,5 milionu vložilo město do staveb-
ních úprav.

Hasičský potěr z celého Karvinska 
zaplnil sportovní halu. Konal se tady 
už pátý ročník soutěže v požárním 
sportu »Hala Bohumín«. Do bojů se 
zapojilo 170 mladých závodníků. Na 
přípravě pohárové soutěže se podíle-
ly všechny jednotky bohumínského 
okrsku.

PROSINEC

Starobohumínské náměstí zdobil 
darovaný, 45letý smrk, který původ-
ně vážil dvě tuny a měřil deset metrů. 
Přestože byl kvůli bezpečnosti zkrá-
cen, nestačilo to. Silný vítr jej před 
Vánoci zlomil a padající strom poško-
dil dvě lampy.

Město se premiérově připojilo k ce-
lostátnímu projektu Česko zpívá ko-
ledy, kdy se ve stejný den a hodinu 
rozezní klasické lidové písně na veřej-
ných prostranstvích. Koledy přednes-
ly na náměstí T. G. Masaryka školní 
pěvecké sbory z Bohumína a Dolní 
Lutyně.

Klub vojenské historie Bohumín 
vůbec poprvé zpřístupnil před svátky 
bunkr MO-S5 Na Trati. Členové spol-
ku zájemcům ukázali, jak osádka pev-
nosti trávila v objektu před více než 
osmdesáti roky Vánoce. Atmosféru 
akce dokreslilo sváteční osvětlení 
srubu.

� Foto: Pavel Čempěl
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První prosincový víkend patřil 17. ročníku kulečníkového Turna-
je mistrů města Bohumína. Na prestižní akci se představila ku-
lečníková elita z Česka a Rakouska, v souladu s pravidly výhrad-
ně držitelé národních nebo evropských mistrovských titulů.

Náročné třídenní klání začalo pá-
teční předehrávkou základních sku-
pin. Sobota pak přinesla ostrý start, 
skupinové dohrávky a podvečerní 
čtvrtfinále, ze kterého postoupili 
Miroslav Andrejovský, Marek Faus, 
Milan Ráček a Vladimír Stareček. 

Nedělní semifinále poslalo do zá-
věrečných bojů domácího Mirosla-
va Andrejovského a hráče s evrop-
ským herním angažmá Marka 
Fause.

První z disciplín, kádr 52/2, s pře-
hledem vyhrál Faus, jednoband pak 
zvládl lépe Andrejovský a o celko-
vém turnajovém vítězi musel roz-
hodnout trojband. V něm Andre-
jovský svého soupeře porazil 
poměrem 15:7 a zaslouženě se rado-
val z celkového vítězství. Miroslav si 
tak připsal už třetí triumf v historii 
mistrovského turnaje.

Gratulujeme Miroslavu Andre-
jovskému k hernímu triumfu a zá-
roveň děkujeme všem, kteří svou 
podporou, pomocí a ochotou po-
mohli připravit a uskutečnit tento 

jedinečný turnaj. Hlavní dík patří 
generálnímu partnerovi, městu Bo-
humínu.

Příznivci sportovního karambolu, 
kteří turnaj nemohli sledovat živě 
v  herně BC Bohumín, mohou 
zhlédnout záznam na YouTube. Od-
kazy na videa jsou na webu bcbohu-
min.cz v sekci Turnaj mistrů.

� Libor KULICH,
� BC Bohumín

Zkušenosti žádné, míra frajerství nezměrná. Osmnáctiletý šoférský 
elév, který má řidičák teprve od loňského léta, havaroval 21. pro-
since před kruhovým objezdem ve Vrbici ve směru na Ostravu.

V úseku, kde platí padesátka, mla-
dík šlapal plyn až k podlaze. Ve vy-
soké rychlosti dostal smyk, který už 
vzhledem k minimálním řidičským 
dovednostem nesrovnal. Mazda na-
razila do obrubníku, pak do lampy 
veřejného osvětlení a skončila v pří-
kopu. 

„Řidiči ani dvěma spolujezdcům se 
jako zázrakem nic nestalo. Z bourač-

ky měli dokonce velkou legraci. Fotili 
se u havarovaného vozidla a fotky 
umísťovali na sociální sítě,“ komen-
toval zarážející počínání městský 
strážník Pavel Kukula.

Řidič nebyl pod vlivem alkoholu 
a riskantní jízdou naštěstí nikoho 
jiného neohrozil. Vyšetřování bou-
račky si na místě převzala dopravní 
policie. � (tch)

Na stolech jednohubky, chlebíčky, žejdlíky piva a k tomu tóny klasické hudby. Origi-
nální kombinace, která už v Záblatí lahodí uchu i žaludku osm let. Netradiční tříkrálo-
vý koncert si vychutnával zaplněný sál místní sokolovny v sobotu 4. ledna. 

Tradici violoncellových koncertů založili Vlas-
ta a Jiří Hanouskovi. Manželský pár filharmoniků 
ze Záblatí hrál zprvu sám v restauraci Pod Kašta-
ny. Postupně zvala Vlasta Hanousková k hosto-
vání i své žáky z bohumínské základní umělecké 
školy a zázemí v hospůdce přestávalo stačit. Loni 

u příležitosti 790. výročí Záblatí se akce přesunu-
la do sokolovny. I to bylo jen tak tak, vystupující 
a posluchači se stěží vešli na parket. Letos už pro-
to muzikantům patřilo koncertní pódium a více 
než dvě stě hostů si mohlo vychutnávat vystou-
pení u stolů s dobrotami.

„V programu letos vystoupili žáci a učitelé ZUŠ 
Bohumín, Janáčkovy konzervatoře Ostrava, Eliška 
Novotná a manželé Hanouskovi,“ uvedla Dagmar 
Knýblová, předsedkyně spolku Alma mater, kte-
rý od loňské změny místa konání koncert spolu-
pořádá. Na pódiu vystoupili profesionální hu-
debníci, konzervatoristé a absolventi uměleckých 
škol i žáčci, kteří se hře na nástroje teprve učí. �
� (red)

   ŽI  VO T  V E  M Ě S T Ě

Sokolovnou se linula klasická hudba

Mistrem mistrů je potřetí 
Miroslav Andrejovský

Řidičským neumětelstvím 
se chlubil na síti

Foto: Pavel Čempěl

Foto Jan Šlechta

Foto: Městská policie Bohumín
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Už jednadvacet let se na sklonku roku scházejí malí i velcí, 
amatérští i trénovaní běžci. Závodí o tyčku salámu a podob-
ně originální ceny. Silvestrovský běh má zkrátka mnohaletou 
tradici, ale stále umí oslovit něčím novým. Tentokrát místem 
konání, v historii závodu už třetím. 

Zprvu závodili běžci na původ-
ním škvárovém hřišti bývalého 
Rapidu za parkem, pak několik let 
v Hobbyparku. Nyní 30. prosince 
se přesunuli do areálu atletice za-
slíbeného, na stadion u ZŠ ČSA. 
Na start různě dlouhých tratí se 
postavilo 143 závodníků, z toho 
dvaatřicet dospělých. 

Do Silvestrovského běhu se za-
pojili sportovci z Karvinska, Ost-
ravska, ale i Novojičínska či Frý-
decko-Místecka. Jako obvykle 
dorazili také atleti z polského pří-

hraničí a nejvzdálenější účastník 
z východočeského Jablonné nad 
Orlicí. V závodním poli, přede-
vším v nejmladších kategoriích, 
pochopitelně převažovali domácí. 
Bohumíňáci také pět ze sedmnác-
ti kategorií vyhráli. Ceny za pr-
venství v hlavní běžecké soutěži 
do 35 let ovšem putují za hranice. 
Zvítězili v  ní Julia Kądzieła 
a Szymon Lipiński, oba z klubu 
Piątka Plus Rydułtowy.

� (red)

Ve vzpírárně na Faji uspořádal oddíl kulturistiky Faja Bohumín 
7. prosince devátý ročník memoriálu Michala Sdukose v ben-
chpressu. Tentokrát se konal společně s pátým ročníkem sou-
těže v mrtvém tahu Bohumínský Gigant, který pořádal oddíl 
Powerlifting Rapsberry. 

Na startu memoriálu se sešlo 
dvacet závodníků od středoškolá-
ků po veterány. Nechyběly ani 
ženy, jež byly ozdobou silácké sou-
těže. Účastníci měli tři pokusy 
a o pořadí rozhodoval takzvaný 
relativ, tedy rozdíl výkonu a těles-
né hmotnosti.

V průběhu soutěže překonalo 
několik siláků osobní rekordy. Vel-
mi napínavý byl souboj o absolut-
ního vítěze mezi Vojtěchem Her-
kou (22) z Hodonína a Milanem 
Gregušem (51) z bohumínského 
oddílu Powerlifting Rapsberry. Ač-
koli mladý borec výkonem 190 
kilo o 10 kilogramů pokořil dosa-
vadní rekord memoriálu, s o gene-
raci starším soupeřem prohrál na 
relativ o pouhých 1,5 kilogramu.

Litý boj se odehrál také o druhé 
a třetí místo v kategorii mužů do 
40 let mezi domácími borci Roma-
nem Hubeným a Tomášem Pom-
pou. Roman nakonec zvítězil na 
relativ o pouhých 60 dekagramů.  

Na stupních vítězů stanuli Voj-
těch Herka z Hodonína (kategorie 
do 25 let; 190 kg), Nikolas Pecha 
z Orlové (do 40 let) a Milan Gre-
guš z Powerlifting Raspberry (do 
60 let; 172,5 kg). 

V kategorii nad 60 let zvítězil 
Miroslav Kolek (140 kg) před Vi-
lémem Žákem (100 kg), který byl 
ve svých 77 letech nejstarším 
účastníkem memoriálu (oba Faja 
Bohumín). V ženské soutěži patři-
lo první místo téměř padesátileté 
Lence Štollerové z oddílu Šaliteam 
Bruntál, která zdolala 65 kilogra-
mů.

Soutěž přišli podpořit i diváci, 
mezi nimiž samozřejmě nechyběla 
patronka Věra Sdukosová se sy-
nem Michalem. K výborné atmo-
sféře přispěli i sponzoři, a to Bona-
trans Group a město Bohumín. 
Jim také patří poděkování členské 
základny pořádajících oddílů.                 
� (vž)

Bohumín hostil mezinárodní hokejový 
turnaj žáků do třinácti let. Po ledové 
ploše zimního stadionu se  od 27. do 
29. prosince proháněli hráči pěti klubů 
z Česka, Slovenska a Kanady.

Turnaj pořádal místní klub HC Bospor 
Bohumín, který poměřil své síly s omladinou 
z Karlových Varů, Nového Jičína, Humenné-
ho a atraktivním soupeřem z Kanady, týmem 
Ted Reeve Thunder. Bohumínští žáci si ved-
li velmi dobře. Pod vedením trenérů Marka 
Ivana a Michala Gavroně se jim povedlo 
uhrát dvě remízy s českými týmy a oba za-
hraniční rivaly dokonce porazili. Humenné 
7:0 a Kanadu 6:2.

Z vítězství v turnaji se nakonec radovali 
mladí hokejisté HC Energie Karlovy Vary. 
Bohumín obsadil druhou příčku a třetí pat-
řila hráčům javorového listu. � (red)

Termín běhu obvyklý, místo nové

Zvedali metráky, rozhodovaly gramy

Bospor pokořil kolébku hokeje

Foto: Ondřej Veselý

Foto: Vilém Žák

Foto: HC Bospor Bohumín

Závodníci vzpěračského oddílu Bo-
natrans Bohumín se 7. prosince zú-
častnili třetího ročníku poháru sta-
rosty Białogardu. Do klání na 
severu Polska se zapojilo sedm od-
dílů a bohumínští závodníci obsadi-
li v celkovém hodnocení družstev 
druhou příčku. V jednotlivcích vy-
bojovali cenné zlato Jakub Barteček 
(19) a Martin Kantor (14). Veronika 
Volná (20) přivezla bronz a Sára 
Skulinova (15) obsadila na svém 
prvním mezinárodním turnaji krás-
né páté místo. � (gos)

Vzpěrači
na severu 
Polska
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REALITY
	● Hledám ke koupi byt v Boh, Orl, 

Ka a okolí, bez RK. Tel.: 736 228 883.
	● Koupím ihned garáž v Bohumíně. 

Nabídněte. Tel.: 774 661 540.
	● Prodám garáž v Pudlově (Dráto-

venská). Cena dohodou. Tel.: 737 027 
108.

	● Koupíme byt nebo dům, možno 
i s dluhem. Děkujeme. Realitní kance-
lář Nova. Tel.: 608 370 379.

PRÁCE A BRIGÁDY
	● Přivýdělek: www.prijemzdomu.cz.

SLUŽBY
	● Čištění koberců, sedaček, interiéru 

aut, strojně Kärcher, Jurzica. Tel.: 724 
088 643, e-mail: martin.jurzica@se-
znam.cz, www.cistyautointerier.cz.

INZERCE

Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková organizace 
735 81 Bohumín, Jana Palacha 794, tel.: 596 013 431, www.gym-bohumin.cz

Pořádáme DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pro žáky 5. a 9. tříd základních škol, jejich rodiče a širokou veřejnost

Sobota 18. ledna 2020 od 9 do 12 hodin
Zpřístupněny budou veškeré prostory školy, nově vybudované odborné učebny, laboratoře, multimediální přednáškový sál, 
posilovny, tělocvična a zázemí, relaxační zóny pro žáky apod. Zájemcům o studium budou zodpovězeny případné dotazy,  
zejména ohledně přípravných kurzů k přijímacím zkouškám. 

Kód a název

79-41-K/41 Gymnázium

79-41-K/81 Gymnázium

Délka studia

4 roky

8 roků

Nabízené studijní obory

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci gymnázia.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

www.jaropojisteni.cz

Spočítej

Zadejte SPZ a zjistíte,
kolik ušetříte!

5T1 0680
Bohumín, nám. T. G. Masaryka 944, mob. 602 607 454

POVINNÉ RUČENÍ
od 1.054 Kč ročně

 
 

 

Společnost Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
patří mezi 5 největších tuzemských železničních 
nákladních dopravců. Je součástí nákladní divize 
Rakouských spolkových drah (ÖBB). 

Hledáme zájemce o vozmistrovský kurz! 

 Jste držitelem ŘP skupiny B (aktivní řidič)? 
 Máte zkušenosti z práce v technickém oboru, 

případně železničním provozu? 
 Chcete se dále vzdělávat a zajímáte se o práci 

v železniční nákladní dopravě v lokalitě Bohumín-
Vrbice? 

 Chcete pracovat ve stabilní společnosti se silným 
nadnárodním zázemím? 

Pro více informací kontaktujte Bc. Václava Rouču: 
e-mail vaclav.rouca@railcargo.com 
tel. č. +420 601 169 324 

 

 

Upřímně děkuji vedoucímu údržby BM servisu Miroslavu Ko-
curovi a všem pracovníkům, kteří zasahovali v mém bytě. Po velké 
havárii, která se několikrát opakovala, mi kompletně zrekonstruo-
vali koupelnu i toaletu. Musím vyzdvihnout ochotu, s jakou praco-
vali, i přes veškeré problémy, které museli řešit. Děkuji moc a jsem 
ráda, že jsou lidé, kteří svou práci dělají dobře a profesionálně.�

� JANEČKOVÁ

Profesionální přístup

	●Řádkovou inzerci lze podat prostřed-
nictvím online formuláře na www.bohu-
min.cz, sekce Zpravodajství, rubrika In-
zerce, nebo osobně v infocentru radnice. 
Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku 
s fotkou či logem) volejte  731 130 672.



  společe       n ská    k r o n i k a12 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

VZPOMÍNKY

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

1. ledna jsme vzpomněli 9. smutné výročí úmrtí 

našeho drahého manžela, tatínka a dědečka, 

pana Eduarda ŠEBESTY.


S láskou a úctou vzpomínají

dcera a syn s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenají víc než ostatní, o to těžší je naučit 
se bez nich žít. Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šla, za ruce, které nám 

tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi byla, za každý den, který jsi s námi žila.

5. ledna vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Eriky GIECKOVÉ.


S láskou v srdci vzpomínáme všichni, 

kdo jsme tě znali.

Dny, týdny, měsíce i léta plynou, ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.
9. ledna jsme vzpomněli 8. smutné výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustila 

paní Anna JANOSZOWSKÁ.
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manžel, dcery, maminka, sourozenci a vnoučata.


11. února vzpomeneme 8. smutné výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Bronislav JANOSZOWSKI.
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka, syn, dcera, vnučky a pravnoučata.

Úsměv měla na rtech, dobrotu v srdci, lásku v duši. Kytici květů, maminko, na 
hrob chodíme ti dát, zapálit svíčku, v tichosti postát, za hodně poděkovat a se 

slzami v očích a stálou bolestí na tebe vzpomínat.
3. ledna jsme vzpomněli 17. výročí úmrtí naší milované 

manželky, maminky, babičky, sestry, švagrové a tety, 

paní Ireny OLŠAKOVÉ 
a zároveň 24. února vzpomeneme její nedožité 80. narozeniny. 


S láskou a slzami v očích vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Rudolf, dcera Jana s manželem Zdeňkem, sestra 
Anička s rodinou, bratr Bedřich s rodinou  

a vnuci Martin a David. 

4. ledna by oslavil 41 let můj jediný a milovaný syn, 
synovec a kamarád 

Jiří MANDERLA.
Osud však zasáhl a 8. října jej po krátké, 
zákeřné nemoci velkého utrpení zbavil.


Dík všem, kteří na něj vzpomenou.

Mamka Věra, strýc Standa a Jarek s Jarkou.

Bolestné bylo naše loučení, krásné bude naše shledání.

9. ledna uplynul jeden rok, kdy nás nečekaně opustil 
můj milovaný manžel, 

pan Zdeněk KRAJČÍ.


Vzpomíná a nezapomene manželka Jarka 

a rodina Škutova.
Děkuji všem, kteří vzpomenou s námi.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě navždy budeme mít.

11. ledna vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Roman KOLEK.


S láskou a úctou stále vzpomínají a nikdy nezapo-

menou rodiče a bratr s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstanou.

11. ledna vzpomeneme 3. výročí, kdy nás opustila 

paní Marcela RECHTORISOVÁ.


Vzpomínají manžel Jan, dcera Nikol, maminka, 

sestra, tchyně, tchán a ostatní příbuzní a přátelé.

9. ledna jsme vzpomněli 30. smutné výročí 
tragického úmrtí 

pana Jaroslava HOLÉHO, 
bývalého zaměstnance ŽDB.


Stále vzpomínají manželka, 

děti Miroslav a Lenka 
s rodinami a ostatní příbuzní.

Tak náhle dotlouklo srdce tvé, rty nestačily sbohem dát. 
My už nemůžeme udělat víc, než vzpomínku ti věnovat.

28. prosince jsme vzpomněli 
10. smutné výročí smrti 

pana Aloise BUKOVSKÉHO, 
našeho milovaného tatínka, tchána, dědečka, 

pradědečka a švagra.


S úctou a láskou vzpomíná dcera Alena s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci tě 
máme a navždy budeme mít.

24. prosince jsme vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí 

pana Břetislava HOŘÍNKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Milada, synové 

Ivoš a Milan s rodinami, vnuci Péťa a Pavel s rodinami.
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Naposledy jsme se rozloučili
Babušková Soňa *1952 z Nové-

ho Bohumína  Cedivodová 
Anna *1930 z Nového Bohumína 
 Drábek Antonín *1953 z Nové-
ho Bohumína  Hamrozyová Bo-
žena *1926 ze Starého Bohumína 
 Hancová Zdeňka *1935 z Nové-
ho Bohumína  Hlaváčová Hed-
vika *1919 ze Starého Bohumína 
 Chylek Arnošt *1925 z Nového 
Bohumína   Jungová Mária 
*1955 z Nového Bohumína  Li-
gocki Zdeněk *1948 z Nového 
Bohumína  Nadažy Petr *1951 

ze Záblatí  Onderko-
vá Květa *1957 z Nové-
ho Bohumína  Sedláčková Ladi-
slava *1958 z Bohumína  Sikora 
Miroslav *1979 ze Záblatí  Slá-
deček Boleslav *1930 z Nového 
Bohumína  Šelong Milan *1948 
z Nového Bohumína  Tašek Bo-
humil *1925 ze Starého Bohumí-
na  Témová Marta *1932 z No-
vého Bohumína  Wegielová 
Jarmila *1957 z Nového Bohumí-
na  Wisur Otto *1928 ze Záblatí

15. ledna uplyne 10 let, kdy nás opustil 

pan Emil BALÁŽ.
19. ledna uplyne 10 let, kdy nás opustila 

paní Vlasta BALÁŽOVÁ.
Zároveň 12. ledna uplyne 10 let, kdy nás opustil 

pan Karel ŠPITÁLSKÝ.


Za celou rodinu a příbuzné dcera Soňa.

Odešel jsi, jak si to osud přál. V našich srdcích 

a vzpomínkách však zůstaneš dál.

18. ledna vzpomeneme nedožité 63. narozeniny 

pana Zdeňka CHOBOTA.


S láskou stále vzpomínají Pavla a Terezka.

BLAHOPŘÁNÍ

16. ledna oslaví 55. výročí svatby manželé 

Brigita a Eduard RADIŇÁKOVI.
Hodně zdraví přejí Radiňákovi, Frídlovi, Macáškovi 

a babka z Fryčovic.

Láska smrti nezná.

16. ledna jsme vzpomněli 

13. smutné výročí, 

kdy nás opustil můj manžel, 

pan Libor KRUPA.


S láskou vzpomíná manželka Slávka s rodinou.

Vzpomínáme s láskou.

16. ledna by se dožila 100 let 

paní Anna LANGEROVÁ.


Vzpomínají a nikdy nezapomenou 

dcera Jaroslava s celou rodinou.

12. ledna si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 

našeho tatínka, dědečka, tchána a strýce, 

Ing. Vlastimila SEDLÁČKA.


S úctou vzpomínáme.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

12. ledna si připomene první smutné výročí smrti 

pana Jaroslava BUKOVĚCKÉHO.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Hana, 

dcera Petra s rodinou a syn Kamil s rodinou.

Kdo tě znal, vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

18. ledna si připomeneme třetí smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Antonín STAŇA.


S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Věra s rodinou.

Život je krásný dar a v každém věku má své radosti.

15. ledna oslaví 85. narozeniny 

paní Květoslava KOLÁČKOVÁ.

Maminko a babičko, přejeme ti zdraví, 
pohodu a spokojenost.

Dcera Květka, syn Josef, vnuci Michal, 
Richard, Marek, Daniel se Žanetkou 

a pět pravnoučat.
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Němým tvářím sice vánoční svátky nic neříkají, ovšem milovníci zvířat na ně v této době 
nezapomínají. V Bohumíně se už několik let slaví Vánoce v útulku a účast je rok od roku 
vyšší. V sobotu 21. prosince navštívilo hafany na 150 lidí.

Vánoční návštěvníci nikdy nechodí s prázdnou. 
U stromečku mezi kotci se postupně vršila hro-
mada užitečných prezentů. Psí granule, konzervy, 
pamlsky, kloubní přípravky, deky do pelíšků, 
hračky, vodítka a další. „Ze všech dárků jsme měli 
radost, ale nejvíce nás potěšilo a mile překvapilo, že 
se pod stromečkem objevily granule, které jsme si 
vyloženě přáli. Když se při krmení střídají granule 
různých výrobců, psi mohou mít problémy s tráve-
ním. Proto se snažíme podávat jednotné kvalitní 
krmivo,“ uvedla Radka Matonogová z útulku.

Sváteční akce ovšem nebyla jen o dárcích. 
Účastníci si prohlédli zázemí útulku, občerstvili 
se nemasitými dobrotami a punčem u veganského 
stánku. A na své si přišli také pejsci, které návštěv-
níci vzali na procházku a nechali je proběhnout 
po areálu.

Čtyřnozí obyvatelé šunychelského útulku do-
datečně dostali ještě další dárek. Prodejna Super 
zoo v ostravském Futuru uspořádala v předvá-
nočním období sbírku pro bohumínský a dětma-
rovický útulek. Dobrosrdeční dárci ve zverimexu 
věnovali dary v hodnotě 45 tisíc, o které se útulky 
podělily. Když si je byli zástupci bohumínského 
vyzvednout, bylo jimi auto napěchované až po 
strop.� (tch)

Školní sportovní klub AŠSK při Gymnáziu Františka Živného 
(GFŽ) uspořádal v závěru roku dvě sportovní klání pro žáky bo-
humínských škol. Chlapecká soutěž v silovém čtyřboji už má 
devatenáctiletou tradici. Dívky v minulosti soutěžily v aerobiku, 
ale tentokrát je čekala úplně jiná disciplína, vlastně několik. 
Místo cvičení si zkusily kondiční víceboj.

Do dívčího víceboje se 5. prosin-
ce zapojilo 27 mladších a 29 star-
ších žákyň ze čtyř škol. Soutěžily 
v hodu medicinbalem vzad, troj-
skoku z místa, šplhu na tyči, se-
dech-lezích a Jacíkově testu, který 
zahrnuje stoj – leh na břicho – stoj 
– leh na záda. V mladší kategorii 
zvítězila Eliška Nosková a ve starší 
Eva Kasanová (obě GFŽ). Také tý-
movou soutěž v obou kategoriích 
ovládly žákyně gymnázia.

Klasický silový čtyřboj chlapců 
se konal 12. prosince. Pět bohu-
mínských škol vyslalo do bojů 27 
mladších a 31 starších žáků. Větši-
na se soutěže účastní opakovaně 
a své výkony stále zlepšuje. Silový 
čtyřboj se skládá z benchpressu, 

trojskoku z místa, shybů na hrazdě 
a sedů-lehů.

Nejlepším mladším žákem byl 
Filip Karas (ZŠ ČSA) a týmovou 
soutěž vyhrála jeho domovská ško-
la. Ve starší kategorii družstev zví-
tězila Benešova škola a mezi jed-
notlivci její žák, několikanásobný 
vítěz soutěže Daniel Agel.

Děkujeme všem závodníkům, 
kteří se v předvánočním čase zú-
častnili a předvedli skvělé výkony 
mnohdy na hranici svých sil. Dou-
fáme, že soutěže aspoň v některých 
probudí zájem o častější pohybo-
vou aktivitu, která zlepší jejich fy-
zickou zdatnost.

� Jana NOVÁKOVÁ, 
� předsedkyně ŠSK AŠSK při GFŽ

V čase předvánočního shonu se házenkářky a trenéři klubu  
1. SC Bohumín '98 rozhodli zpomalit a ukázat, že nežijí pouze 
sportem. Že mají také srdce na správném místě. Vydali se 
navštívit léčebnu dlouhodobě nemocných v bohumínské 
nemocnici.

„Vybrali jsme si oddělení LDN, 
protože jsme chtěli potěšit přede-
vším pacienty, kteří jsou v nemoc-
nici už delší dobu a nemají mnoho 
návštěv,“ ozřejmil vedoucí druž-
stva žen Petr Janoš. Bohumínské 
házenkářky potěšily všech devate-
náct pacientů vánočním dárkem 
a se všemi si také ve velmi příjem-
né atmosféře pohovořily. Průvod-
kyněmi jim byly ochotné zdravot-
ní sestry, které se velkou měrou 

podílely na krásném podvečeru.
Z bohumínské nemocnice si 

zástupci házenkářského týmu od-
nášeli velmi silné zážitky a byli 
rádi, že mohli tímto způsobem 
někoho potěšit. Radost v očích 
pacientů je pro ně největší odmě-
nou a důkazem, že akce byla smy-
sluplná a vydařená. 

� Jaroslav KALOUS,
� předseda oddílu

Obdarovali a potěšili němé tváře

Kombinace disciplín 
prověřila školáky

Místo gólů 
rozdávali radost

Foto: FB Psí útulek Bohumín

Chlapecký silový čtyřboj. Foto: Gabriela Neidermeier Jelínková

Foto: 1. SC Bohumín '98
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KAM V BOHUMÍNĚ?

KINO

10.1. v 19 hodin ROK ĎÁBLA. 
Česko (Fiktivní dokument/Kome-
die), 2002 (obnovená premiéra, 
promítání z filmového pásu), od 
12 let, 88 minut, 100 Kč.

12.1. v 19 hodin NA NOŽE. USA 
(Krimi/Komedie), 2019, titulky, 
od 12 let, 130 minut, 130 Kč.

16.1., 17.1. a 19.1. v 19 hodin PŘÍ-
PAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA. Čes-
ko (Komedie), 2020, od 12 let, 99 
minut, 130 Kč.

17.1. a 18.1. v 16 hodin DOLIT-
TLE. USA (Rodinný/Dobrodruž-
ný), dabing, přístupný, 106 mi-
nut, 17.1. ve 2D za 130 Kč; 18.1. 
ve 3D za 150 Kč.

18.1. v 19 hodin MIZEROVÉ NA-
VŽDY. USA (Akční/Komedie), 
2020, titulky, od 12 let, 123 mi-
nut, 120 Kč.

22.1. v 9 hodin PSÍ POSLÁNÍ 2. 
USA (Rodinný), 2019, dabing, 
108 minut, 50 Kč (FK pro senio-
ry).

23.1. a 24.1. v 19 hodin PŘES PRS-
TY. Česko (Komedie), 2019, od 12 
let, 101 minut, 120 Kč.

25.1. a 26.1. / 19 hodin PŘÍLIŠ 
OSOBNÍ ZNÁMOST. Česko (Ko-
medie/Romantický), 2020, pří-
stupný, 107 minut, 130 Kč.

30.1. a 31.1. v 19 hodin ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK. Česko (pokus o ko-
medii), 2019, od 12 let, 90 minut, 
130 Kč.

DIVADLO

11.1. v 19 hodin JAK JSEM VY-
HRÁL VÁLKU. Břitká protiválečná 
satira, hraje SemTamFór. Kinosál, 
220 Kč.

29.1. v 18 hodin POSTEL – HOS-
PODA – KOSTEL. Talkshow s au-
togramiádou Zbigniewa Czend-
lika. Kinosál, 130 Kč.

PRO DĚTI

12.1. v 10 hodin ŠPIÓNI V PŘE-
VLEKU. Animovaný film USA, 
2020, dabing, 104 minut, 130 Kč, 
děti 110 Kč.

12.1. v 16 hodin a 31.1. v 10 ho-
din ZAKLETÉ PÍRKO. Česká filmo-
vá pohádka, 2020, 94 minut,  
130 Kč, děti 110 Kč.

19.1. v 10 hodin O PRINCEZNĚ, 
LU C I Á Š O V I  A   M A KO V ÝC H 
BUCHTÁCH. Divadelní pohádka 
pro děti od 3 do 11 let, 60 minut. 
Kinosál, 80 Kč.

26.1. v 10 hodin VELKÉ PŘÁNÍ. 
Mexický animovaný film, 2019, 
dabing, 90 minut, 110 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

13.1. až 17.1. (mimo středu) ve 
13-17 hodin PAPÍROVÝ SNĚHU-
LÁK. Výtvarná dílna, knihovna 
Skřečoň.

13.1. a 17.1. ve 13-17 hodin LED-
NÍ MEDVĚD. Výtvarná dílna, 
knihovna Starý Bohumín.

13.1. v 15 hodin JAK SE DĚLÁ DI-
VADLO. Herec Petr Pěnkava zá-
bavnou formou provede vzni-
kem divadelního představení. N. 
Bohumín.

16.1. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ 
NA DĚTSKÉM. Hádanky, rébusy, 
otázky pro děti od 5 do 10 let. Na 
vítěze čeká pizza. Dětské odd. N. 
Bohumín.

20.1. až 24.1. (mimo středu) ve 
13-17 hodin ZIMNÍ TVOŘENÍ. Vý-
tvarná dílna: Sněhulák z ruliček. 
Dětské odd. N. Bohumín.

23.1. v 15-16 hodin KUCHTÍCI. 
Zábavné vaření i pro ty nejmenší, 
dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA 

10.1. v 16 hodin SCÉNICKÉ ČTENÍ. 
Děti ze ZUŠ čtou povídky E. A. 
Poa a ruskou klasiku. 

14.1. ve 14-16 hodin PROGRA-

MOVÁNÍ OZOBOTŮ. Programo-
vání malých robotů.

16.1., 23.1. a 30.1. ve 13-16 hodin 
VIRTUÁLNÍ REALITA. Virtuální re-
alita při hraní her na PS4, teen 
zóna N. Bohumín.

21.1. ve 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. 
Hádanky, rébusy, otázky. Na vítě-
ze čeká pizza.

BESEDY

30.1. v 17 hodin ZDRAVÁ VÝŽIVA 
- CO JE A CO NENÍ. Jana Wilczko-
vá poradí, jak začít se zdravou 
stravou. Přednášková místnost 
knihovny, 50 Kč.

KURZY

v teen zóně

20.1. a 22.1. v 9.30 hodin CHYTRÉ 
TELEFONY. 

25.1. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ 
KRAJKA.

VÝSTAVY

Do 31.1. JSEM ZVÍŘE. Výstava děl 
uměleckého spolku Bart. Schodi-
ště knihovny.

Do 31.1. ARKTIDA. Výstava foto-
grafií cestovatele Petra Kahánka 
z Čeladné. Foyer kina.

Každou sobotu ve 14-17 hodin 
VOJENSKÁ EXPOZICE. Výstroj 
a výzbroj od ČSLA po AČR, ko-
mentované prohlídky. Uniformy, 
zbraně, technika. Dům služeb na 
nám. Budoucnosti.

MĚSTSKÉ MUZEUM. Expozice 
»Bohumín - pohledy do minulos-
ti města«. PO–PÁ v 10-12 a 17-20 
hodin, SO a NE v 10-20 hodin. 

Starý Bohumín, Pod Zeleným 
dubem.

OSTATNÍ AKCE

24.1. v 19 hodin MAŠKARNÍ PLES. 
Ples pro dospělé na téma „profe-
se“, hraje kapela Super Fox, mo-
deruje Jarda Kalous. Sokolovna 
Záblatí, 280 Kč.

SPORT

HOKEJ

Krajská liga mužů

11.1. v 17.30 hodin HC BOSPOR 
– HC STUDÉNKA.

18.1. v 17.30 hodin HC BOSPOR 
– HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN.

CVIČENÍ

Každé pondělí a středu v 19 ho-
din JÓGA. Velká tělocvična Bene-
šovy školy, lektorka Míša Lalíková 
731 905 040.	

BOSPORKA

Nerudova 1037
bosporka@bospor.info, 

tel.: 730 521 457, 9-21 hodin
Cvičení

Katka (K) 733 775 824, Michal (M) 
603 308 560, Iveta (I) 608 333 
771, Naďa (N) 775 665 169.

Pondělí

15.00  záda + core trénink (M) 
16.00 a 17.00 kruhový trénink (K)  
18.00 hubneme společně (N)

Úterý

17.00 kruhový trénink (K) 
18.00  kruhový trénink pro muže 
(M) 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 10.1. do 26.1. 

„jedeš na silvestra na chatu kvůli odpočinku nebo kvůli zábavě?” ptá se přítel přítele ... viz tajenku: pomůcka: ady, mai, rot.
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Ani jedno, ani druhé. Jedu tam s manželkou.

13.1. v 17 hodin DÁMSKÁ PÁRTY 
S CATS. Kočičí večírek s drobným 
občerstvením, od 19 hodin bizarní 
filmový muzikál Cats. Kinosál, 130 
Kč.

15.1. v 19 hodin UPÍŘÍ VEČER. 
Recesní setkání, v ceně červené 
víno a česnekové jednohubky. 
V závěru film Interwiew s upírem 
z 1994. Kinosál, 120 Kč.

(Pokračování na  str. 16)
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Sršeň obecná      
(Vespa scabro)
Sršeň obecná upřednostňuje parkovou krajinu s porosty sta-
rých stromů a její letová perioda trvá od poloviny dubna až 
do počátku listopadu. Je široce rozšířená v celém severním 
mírném pásmu – na sever až k polárnímu kruhu.

Mladé samice po přezimování 
zakládají nová hnízda ve stromo-
vých dutinách, při jejich nedostat-
ku využívají také půdy a kůlny. 
Hnízdo postavené ze směsi trouch-
nivého dřeva a slin bývá až 60 cm 
vysoké a uvnitř ukrývá 5 až 12 
pláství a více než 5 000 zárodeč-
ných buněk. Samice jsou dlouhé až 
35 milimetrů, a proto u většiny lidí 
vzbuzují obavy nebo aspoň náležitý 
respekt. Sršně jsou však méně agre-
sivní než vosy, zvykají si na dění 
v okolí hnízda a bez příčiny nikdy 
samy nezaútočí. Při klidném cho-

vání snášejí přítomnost člověka 
i v blízkosti hnízda.

� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska – blanokřídlí (250)

Středoškoláci představili své obory

Setkání Starobohumíňáků

V adventní atmosféře pořádala Střední škola Bohumín 18. pro-
since den otevřených dveří. Cílem tradiční akce je představit 
obory, které škola nabízí ke studiu. 

Žáci, učitelé a nově také maskot 
provázeli potenciální uchazeče hlav-
ní budovou v Husově ulici. V jed-
notlivých učebnách pak žáci pouta-
vou formou svůj obor prezentovali. 
Kadeřníci soutěží s tématem »gla-
mour«, kuchaři-číšníci vykrajová-
ním ovoce a zeleniny, elektrikáři 
zapojováním obvodů, obráběči kovů 
a strojní mechanici novou učebnou 
rukodělného výcviku, automechani-
ci a maturitní obor provoz a ekono-
mika dopravy například modely aut 
na dálkové ovládání. A obor sociální 
činnost svými bohatými výtvarný-

mi, hudebními či sociálními a cha-
ritativními aktivitami. 

O úspěchu akce svědčí mimořád-
ně hojná účast žáků základních škol 
z Bohumína, Ostravy, Rychvaldu, 
Dolní Lutyně, Orlové či Ludgeřovic. 
Mezi pozvanými hosty pak nechy-
běli zástupci města i zřizovatele, 
Moravskoslezského kraje, ředitelé 
bohumínských základních škol či 
zástupci zaměstnavatelů, u kterých 
nacházejí uplatnění absolventi školy. 

Přihlášku na střední školu je třeba 
odevzdat nejpozději do 1. března.

� (jako)

V hotelu Pod Zeleným dubem se 
ve čtvrtek 13. února od 14 hodin 
uskuteční šesté setkání Starobohu-
míňáků. Srdečně zváni jsou bývalí 
i současní obyvatelé městské části, 
absolventi národní školy ve Starém 
Bohumíně, ročníky 1930-1955. 

Vstupenka s jídlem stojí 250 korun 
a předprodej probíhá v domě U Ry-
tíře na náměstí Svobody ve Starém 
Bohumíně vždy v úterý a pátek od 15 
do 17 hodin. Místo je možné závazně 
rezervovat také na e-mailu krulz@
seznam.cz a telefonu 602 516 564.

Středa 
9.30 cvičení maminek (K)
17.00 tyče (K) 
17.30 step aerobic (I)
18.00 cvičení 50+ (K)
18.30 step aerobik pro začátečníky (I)
Čtvrtek 
17.00 hiit (K)
18.00 kruhový silový trénink (M) 
Pátek 
9.30 cvičení maminek (K)
16.00 kruhový trénink (K) 

SPORTOVNÍ HALA

sportovni-hala@bospor.info, 
tel.: 734 788 668, 6-22 hodin

 
 
 
 
 

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, Tel.: 596 092 300, 
777 707 786, www.bospor.info

pondělí až čtvrtek:  6-7.45 a 12-21 hodin
pátek:  12-21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin

Každé pondělí a středu v 19.30 hodin 
aquaerobic.

FITKO

pondělí až čtvrtek: 6-21 hodin
pátek: 10-21 hodin
víkendy a svátky: 8-21 hodin 

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218, Tel.: 596 016 530, 

777 707 782, www.bospor.info

Každý víkend v 15 – 16.30 hodin VEŘEJNÉ 
BRUSLENÍ. Možnost zapůjčení bruslí za 50 
Kč.

Od 12.1. do 1.3. každou neděli ve 13.30-
14.30 hodin ŠKOLA BRUSLENÍ. 8 hodino-
vých lekcí, 700 Kč.

(Pokračování ze str. 15)
 KAM V BOHUMÍNĚ?

Programy také na  
www.bohumin.cz  

a www.k3bohumin.cz

Foto: Nikola Liberdová


